
. ÍAI(UITA sTBoJNl' '  
} z.1pÁnnctset

].l;; 
... uN|v.nŽl'Y

r' l/ Ptzt'|

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno studentaI Matěj Rott

oponent bakalářské práce: doc' Ing. Miros|av zéték, Ph.D.

Před|ožená bakalářská práce je zpÍacována formou rešerše a zablivá se veImi aktuá|ním
tématem v obIastiaditivní\^ýroby. cí| rešerše je V úVodu přesně stanoven a odůVodněn.
Tomu pak odpovídá i osnova práce, která koresponduje 5e zadáním. Autor provedI veImi
rozsáhIou studii dostupných pub|ikačních zdrojů a to především ze zah.aničí' Díky tomu má
pÍáce ceIkovou přidanou hodnotu. V textech jsou dí|čícitace spÍáVně uvedeny a autor z
uvedených zdro.iů veImi obraně dokáže vystihnout podstatu ang|ických textů a vybrat z nich
jen to n ej d ů |ežitějš í souvisej Ící s tématem. Na základě toho pro da|ší text vybraIvhodné
systémy od různých dodavate|ů sp|ň ující zvo lená kritéria rešerše. Hlavní náp|ň práce rozvedI
v kap. 2 a 3, kde popisuje současné možnosti monitorování procesu 3D tisku. Tyjsou dá|e
Vhodně č|eněny do uvedených podkapjto|, které jsou převážně směřovány do detai|ního
popisu pr'ncipu monitorování s ana|ýzou Výhod a nevýhod' samostatnou kapito|u 4 tvoří
zhodnocení monitorovacích systémů. zde oceňuji sumarizaci k|íčo\^ich parametrů do
přeh|edné tabu|ky, při řazeníváhy k dí|čím kritériím a nás|edné ceIkové 2hodnocení
současných svstémů. Na druhou stranu až zde jsem pochopiI autorovo tvízeníV úVodu str'
11 kap. 1.1, cituj i: ' 'Experimentální část má pák za cí| ..... ' '  Tato formu|ace 5e v počátku 2dá|a
zavádějícl ale až po přečteníuvedené kap.4 by| pochopen jejívýznam a je odůvodnite|ný.
Práce je VeImi peč|iVě zpracována především diky provedené rešerši zahraničních zdrojů a
ceIkovému počtu zdrojů 43' Autor používá Vhodnou odbornou termino|ogii, textyjsou
srozumiteIné a vhodně doplněné o obÍázký grafy a tabuIky ve Vyváženém poměÍu s textem.

Prácisp|ňujé požadavky k|adené na BP réšeršního charakteru a dopo.učujij i  k obhajobě s
níže uvedeným hodnocením.

Event. pokračová ní textu na při|ožených listech.
Navrhovaná VÝs|edná k|asifikace: VÝborně

Místo, dne: V P|zni, 6.6.2019


